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ANDRA VICE DISTRIKTSGUVERNÖR 
Information och riktlinjer 

District and Club Administration Division 
 

BAKGRUND  
 

Många av Lions distrikt, från MD 13 (Ohio, USA) till MD 111 (Tyskland), har på ett framgångsrikt sätt 
använt posten andra vice distriktsguvernör för att stärka distriktets verksamhet, att bättre förbereda de 
lionmedlemmar som blir distriktsguvernörer och för att skapa ytterligare möjligheter till ledarutveckling. 
 
Efter att ha studerat de positiva resultat och de fördelar som har uppnåtts i distrikten har LCI:s interna-
tionella styrelse antagit formella riktlinjer och ansvar för posten andra vice distriktsguvernör under 2007 
- 2008. Delegaterna vid den internationella kongressen 2008 i Bangkok godkände ändring av arbets-
ordningen och antog därmed officiellt posten som andra vice distriktsguvernör. Följande information 
tillhandahåller en detaljerad översikt över denna post samt nominerings- och valprocedurer. 
 

FÖRDELAR 
 

1. Vilka är fördelarna med att ha en andra vice distriktsguvernör?    
 
I dagens snabbt föränderliga värld måste medlemmarna förena familj, arbete och frivilliginsatser. Med 
anledning av att distriktsguvernörens roll är komplex och krävande kan han/hon dela med sig av sina 
uppgifter till den första och den andra vice distriktsguvernören. Detta kommer att uppmuntra till sam-
arbete, leda till bättre kontinuitet i distriktets administration samt förbereda den första och andra vice 
distriktsguvernören för rollen som distriktsguvernör. Baserat på framgångarna i de distrikt som redan 
använder sig av denna post kommer den att leda till ett starkare, mera sammansvetsat och effektivt 
distrikt. 
 
2. Vilken är fördelningen av uppgifter mellan distriktsguvernören och de vice distrikts-

guvernörerna? Hur samarbetar de som ett lag?   
 
Distriktsguvernören samt första och andra vice distriktsguvernör är ett lag som samarbetar för att 
tillhandahålla effektivt ledarskap i distriktet. Distriktsguvernören är lagledare och har ansvaret att leda 
distriktets all verksamhet samt att utveckla strategier för lagarbete, stöd och motivation till de vice 
distriktsguvernörerna och att följa upp lagets alla insatser. Den första vice distriktsguvernören är i första 
hand ansvarig för att hjälpa till med medlemsutveckling, att chartra nya klubbar och att marknadsföra 
distriktets evenemang. Den andra vice distriktsguvernören är i första hand ansvarig för fokusering på 
retentionsfrågor i distriktet och att öka medlemmarnas kännedom och kunskaper om organisationens 
olika program. 
 
Denna samlade laginsats förbättrar inte endast distriktets administration, utan den hjälper även de vice 
distriktsguvernörerna att under en tvåårsperiod förbereda sig inför samt med självförtroende och effekti-
vitet ta sig an posten som distriktsguvernör. Den andra vice distriktsguvernören har möjlighet att lära sig 
hur distriktet drivs, bli mer bekant med LCI:s program och att bedöma behov i distriktets klubbar. Där-
efter som första vice distriktsguvernör ikläder han/hon sig ett större ansvar för ökat antal klubbar och 
medlemmar, tar sig an speciella uppgifter och representerar distriktsguvernören vid möten och evene-
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mang, alltefter behov. Distrikt som redan använder sig av posten andra vice distriktsguvernör har funnit 
att metoden att lära sig genom att göra det har varit mycket värdefull för ledarutvecklingen. 
 
3. Vilka är de specifika uppgifterna för den första vice distriktsguvernören?  
 
En detaljerad beskrivning av uppgifterna finns i den internationella arbetsordningen, i den internationella 
styrelsens policymanual och i Distriktets normalstadgar och arbetsordning. Den första vice distrikts-
guvernören skall: 
 

• Främja organisationens syften. 
• Utföra administrativa uppgifter på uppdrag av distriktsguvernören samt acceptera och utföra 

andra uppgifter som erfordras av den internationella styrelsen. 
• Delta i distriktsrådsmöten. 
• Leda distriktsrådsmöten och andra möten om distriktsguvernören är frånvarande samt delta i 

guvernörsrådsmöten när så är lämpligt. 
• Hjälpa distriktsguvernören att identifiera möjligheter och utmaningar i distriktet samt utveckla 

långsiktiga strategier för att stärka och öka antalet klubbar och medlemmar. 
• Utföra klubbesök när så begärs av distriktsguvernören. 
• Samarbeta med distriktets medlemskommitté, extensionskommitté, ledarutvecklingskommitté och 

kongresskommitté och hjälpa dem att uppnå sina mål för året.  
• Ha tillsyn över andra distriktskommittéer på begäran av distriktsguvernören. 
• Delta i planeringen av nästa verksamhetsår, till exempel distriktets budget. 
• Bekanta sig med ansvar och uppgifter för distriktsguvernören. 

 
4. Vilka är de specifika uppgifterna för den andra vice distriktsguvernören?   
 
En detaljerad beskrivning av uppgifterna finns i den internationella arbetsordningen, i den internationella 
styrelsens policymanual och i Distriktets normalstadgar och arbetsordning. Den andra vice distrikts-
guvernören skall: 
 

• Främja organisationens syften. 
• Samarbeta med andra distriktstjänstemän för att främja medlemstillväxt, nyklubbildning och 

medlemsretention. 
• Delta i distriktsrådsmöten. 
• Leda distriktsrådsmöten och andra möten om distriktsguvernören och den första vice distrikts-

guvernören är frånvarande. 
• Följa upp klubbarnas status genom att regelbundet granska LCI:s Recap-rapport och med-

lemsrapporter samt vidta åtgärder för att hjälpa klubbar med problem i samarbete med MERL-
gruppen, regionordförande och zonordförande.  

• Hjälpa till med att sammanställa budget och andra ärenden som kommer att fortsätta näst-
kommande år. 

• Ha tillsyn över kommittéer i distriktet på uppdrag av distriktsguvernören. 
• Acceptera och utföra andra uppgifter enligt fordringar i den internationella styrelsens policy-

manual eller på uppdrag av distriktsguvernören, till exempel utföra klubbesök, erbjuda hjälp till 
klubbar med problem, samarbeta med kongresskommittén, LCIF-kommittén och IT-kommittén. 

• Bekanta sig med uppgifter och ansvar för distriktsguvernören och den första vice distrikts-
guvernören. 
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KANDIDATENS KVALIFIKATIONER OCH VAL 
 

5. Vem är kvalificerad som kandidat till posten andra vice distriktsguvernör?  
 
Alla lionmedlemmar som: 

• Är aktiv medlem som har fullgjort sina skyldigheter och som är medlem i en klubb som har 
fullgjort sina skyldigheter.  

• Erhåller stöd från sin klubb eller majoriteten av klubbarna i enkeldistriktet eller deldistriktet.  
• Har varit klubbpresident och medlem i klubbstyrelsen i två år samt zonordförande, region-

ordförande, distriktssekreterare eller distriktskassör, dock utan att ha innehavt någon av dessa 
poster samtidigt. Lionmedlemmen i fråga måste ha innehavt dessa poster under en hel ämbets-
period eller större delen därav. 

 
Samma kvalifikationer gäller vid val av första vice distriktsguvernör för ämbetsperioden 2009 - 2010. 
 
6. Är den andra vice distriktsguvernören den enda kandidat som är kvalificerad till posten första 

vice distriktsguvernör följande år?  
 
Ja, såvida inte den andra vice distriktsguvernören inte längre står till förfogande som första vice distrikts-
guvernör eller om posten inte är tillsatt vid tiden för distriktsmötet. Med dessa förutsättningar kan vilken 
medlem som helst, vilken uppfyller kvalifikationerna till posten som andra vice distriktsguvernör, väljas 
till första vice distriktsguvernör. Ytterligare kvalifikationer beskrivs i den internationella arbetsord-
ningen, Artikel IX, Moment 6.b. 
 
7. Krävs val av andra vice distriktsguvernör för att han/hon skall kunna överta posten som första 

vice distriktsguvernör samt att första vice distriktsguvernör skall kunna överta posten som 
distriktsguvernör?    

 
Ja, distriktet måste genomföra val för varje post varje år. Val sker genom sluten omröstning och kandi-
daten måste erhålla en majoritet av de röster som avlagts av de närvarande och röstande delegaterna vid 
distriktsmötet. Emellertid är det möjligt att befintlig första vice distriktsguvernör eller andra vice 
distriktsguvernör väljer att inte stå till förfogande. Under sådana omständigheter kan lionmedlem som 
uppfyller kvalifikationerna i den internationella arbetsordningen lämna in sin kandidatur till nominerings-
kommittén. 
 
8. Hur väljer distriktet en andra vice distriktsguvernör?   
 
Distriktet väljer andra vice distriktsguvernör i enlighet med den internationella arbetsordningen, Artikel 
IX, Moment 6, och distriktets (enkel-, del- eller multipel-) stadgar och arbetsordning samt antagna val-
procedurer. Distriktet genomför också ett separat val avseende första vice distriktsguvernör. Kandida-
terna till posterna första respektive andra vice distriktsguvernör måste finnas med på röstsedeln. 
 
9. Kan en lionmedlem kandidera till både första och andra vice distriktsguvernör?  
 
Med anledning av att båda posterna är nya och ej tillsatta för verksamhetsåret 2009 - 2010 är det tekniskt 
möjligt att en lionmedlem kandiderar till båda posterna vid val vid distriktsmötet 2008 - 2009. Efter-
följande år kan endast andra vice distriktsguvernör kandidera till posten första vice distriktsguvernör. 
Varje distrikt uppmuntras till att ha kandidater till de poster som motsvarar deras erfarenhet. En lion-
medlem kan inte inneha båda posterna samtidigt. 
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ÄNDRINGAR AV DISTRIKTETS ARBETSORDNING 
 

10. Hur kan distriktet ändra sina stadgar och arbetsordning?  
 
Distriktet kan ändra sina stadgar och arbetsordning i enlighet med reglerna om ändringar i distriktets 
stadgar och arbetsordning. Stadgar och arbetsordning för distrikt ger vägledning om ändringsproce-
durerna (se stadgarnas Artikel VII och arbetsordningens Artikel X). Reglerna i distriktets (enkel-, del- 
eller multipel-) stadgar och arbetsordning avseende andra vice distriktsguvernör måste överensstämma 
med de internationella stadgarna och arbetsordningen. 
 
11. Kan distriktet välja en andra vice distriktsguvernör utan att ändra sin arbetsordning?  
 
Ja, andra vice distriktsguvernör är en officiell post i organisationen i enlighet med den internationella 
arbetsordningen. Distriktets stadgar och arbetsordning bör ändras för att överensstämma med de inter-
nationella stadgarna och arbetsordningen. Om distriktets arbetsordning inte ändras är det den interna-
tionella arbetsordningen samt Stadgar och arbetsordning för distrikt som reglerar detta. 
 
12. Kan distriktet anpassa uppgifterna för andra vice distriktsguvernör för att tillgodose 

distriktets behov?   
 
Ja, distriktet kan definiera ytterligare och andra uppgifter i distriktets stadgar och arbetsordning. Dessa 
modifieringar måste överensstämma med reglerna i de internationella stadgarna och arbetsordningen 
samt den internationella styrelsens policy. 
 

VAKANT FÖRSTA ELLER ANDRA VICE DISTRIKTSGUVERNÖR 
 

13. Vad händer om distriktet inte kan finna en kvalificerad kandidat och tillsätta en andra vice 
distriktsguvernör?  

 
I så fall är posten andra vice distriktsguvernör vakant. Distriktet inrapporterar då endast namnet på den 
första vice distriktsguvernören till Eurafrican Department vid det internationella huvudkontoret. Posten 
är vakant till dess att den tillsätts av distriktet. Distrikten uppmuntras till att besätta vakanser, då detta 
utökar gruppen av lionmedlemmar som är kvalificerade till posten distriktsguvernör. Detta med anled-
ning av att lionmedlemmar kvalificerade att fylla vakanser på posten andra vice distriktsguvernör be-
höver endast ha fullgjort ett år som klubbtjänsteman och ett år som medlem i distriktsrådet. 
 
Med anledning av detta kan proceduren att tillsätta vakanser faktiskt hjälpa distrikt som har haft 
svårigheter att finna kvalificerade kandidater till posten första vice distriktsguvernör.   
 
14. Hur fyller distriktet en vakans på posten första och/eller andra vice distriktsguvernör?  
 
Distriktet fyller dessa vakanser i enlighet med reglerna i enkel-, del- eller multipeldistriktets stadgar och 
arbetsordning. En lionmedlem är valbar och kvalificerad till att fylla en av dessa vakanser om han/hon:  
 

• Är en aktiv medlem som har fullgjort sina skyldigheter och är medlem i en klubb i distriktet som 
har fullgjort sina skyldigheter.  

• Har varit tjänsteman i en lionklubb och medlem i distriktsrådet under en hel ämbetsperiod eller 
större delen därav, dock utan att ha innehavt någon av dessa poster samtidigt.  
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YTTERLIGARE INFORMATION 
 

15. När träder posten andra vice distriktsguvernör i kraft?  
 
Ämbetsperioden för andra vice distriktsguvernör inleds i juli 2009. Distriktet söker kandidater och 
genomför val till denna post under 2008 - 2009. 
 
16. Är posten andra vice distriktsguvernör obligatorisk eller frivillig?   
 
Posten andra vice distriktsguvernör är vare sig obligatorisk eller frivillig. Det är en officiell post i orga-
nisationen. Uttrycken "obligatorisk" eller "frivillig" definierar inte posten och dessa uttryck har aldrig 
använts för att beskriva posten distriktsguvernör. Baserat på förfrågningar från distrikt över hela världen 
och deras stora intresse för posten andra vice distriktsguvernör förväntas det att distrikten kommer att 
söka efter kandidater och välja en person till denna post under 2008 - 2009, vilken tillträder 
verksamhetsåret 2009 - 2010.  
 
17. Skall namnet på andra vice distriktsguvernör inrapporteras till det internationella huvud-

kontoret?  
 
Ja, valet av andra vice distriktsguvernör skall inrapporteras av distriktsguvernören efter distriktsmötet till 
Eurafrican Department vid det internationella huvudkontoret. Namn, adress och övrig kontaktinformation 
skall inrapporteras. Distrikt som inte har kunnat välja en andra vice distriktsguvernör inrapporterar endast 
sin första vice distriktsguvernör. 
 
18. Vilket finansiellt stöd finns för andra vice distriktsguvernör?   
 
Baserat på framgångarna och erfarenheterna i de distrikt som redan använder denna post förefaller det att 
den andra vice distriktsguvernörens uppgifter och ansvar inte kommer att kräva några betydande ytter-
ligare kostnader. Vissa av de större multipeldistrikt som använder denna post kräver inte att den andra 
vice distriktsguvernören deltar i guvernörsrådsmötena, vilket alltså är ett sätt att hantera resurserna 
effektivt. Dessutom kan distriktsguvernören dela med sig av sin ersättning från LCI om första och/eller 
andra vice distriktsguvernör har utfört klubbesök på distriktsguvernörens uppdrag. 
 
19. Var kan jag ställa frågor och erhålla ytterligare information om posten andra vice distrikts-

guvernör?  
 
Frågor kan ställas till Eurafrican Department vid det internationella huvudkontoret.   
E-postadressen är eurafrican@lionsclubs.org 
 
 
 
Dessa frågor och svar är allmänna riktlinjer. Distrikten kan finna mer information om andra vice 
distriktsguvernör i de internationella stadgarna och arbetsordningen, stadgar och arbetsordning för 
distrikt samt distriktets egna antagna valprocedurer. 
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